6

Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 марта 2021 года                                                                                        № 38
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 28.02.2019 № 27 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального

имущества муниципального образования Огаревское Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 28.02.2019 № 27 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества муниципального образования Огаревское Щекинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 приложения № 1 к постановлению дополнить словами следующего содержания:

«физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим).», «субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия.».

1.2. Пункт 1.1. раздела 1 приложения № 2 к постановлению, после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами следующего содержания:

«физические лица, применяющие специальный налоговый режим»,
«субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия».

1.3. Пункт 2.2. раздела 2 приложения № 2 к постановлению, дополнить словами следующего содержания:

«физические лица, применяющие специальный налоговый режим»,
«субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия.».

1.4. Абзац 3 пункта 2.5. раздела 2 приложения № 2 к постановлению, после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами следующего содержания:

«физические лица, применяющие специальный налоговый режим»,
«субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия.».

1.5. Абзац 2 пункта 2.7. раздела 2 приложения № 2 к постановлению, после слов «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами следующего содержания:

«физического лица, применяющего специальный налоговый режим»,
«субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия».

1.6. Пункт 3.1. раздела 3 приложения № 2 к постановлению, после слов «с субъектами малого и среднего предпринимательства» дополнить словами следующего содержания:

«с физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим»,
«с субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими статус социального предприятия.».

1.7. Пункт 3.2 раздела 3 приложения № 2 к постановлению, после слов «с субъектами малого и среднего предпринимательства» дополнить словами следующего содержания:

«с физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим»,
«с субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими статус социального предприятия».

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава администрации

муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                                        А.В. Данилин
                                                                                                                Согласовано:

                                                                                                 Курицина Т.Н.
Исп. Шавлова О.В.

Тел: 8(48751) 2-5-66
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта НПА

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 28.02.2019 № 27 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального

имущества муниципального образования Огаревское Щекинского района»

В соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов », статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции » и пунктом 2.4. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского района, утвержденного Постановлением администрации МО Огаревское Щекинского района от 29.03.2019 № 45, проведена антикоррупционная экспертиза проекта НПА «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 28.02.2019 № 27 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества муниципального образования Огаревское Щекинского района»
В представленном проекте НПА О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 28.02.2019 № 27 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества муниципального образования Огаревское Щекинского района» коррупциогенные  факторы не выявлены.

	Консультант по административной и правовой работе

	О.В. Шавлова

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

01.03.2021г.